[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 декабря 2017 года                        с. Грачевка                                                 № 22

О внесении изменений в некоторые решения Совета Грачевского муниципального района, касающиеся деятельности Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов, касающихся деятельности Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края в соответствие действующему законодательству, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 23 ноября 2012 года № 17-III, следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом следующего содержания:

«- председателем Совета Грачевского муниципального района.».

1.2. По тексту Положения, за исключением части 2 статьи 5, слова «глава Грачевского муниципального района» заменить на слова «председатель Совета Грачевского муниципального района»;
1.3. В части 3 статьи 6 слова «главой администрации Грачевского муниципального района» заменить словами «главой Грачевского муниципального района;

1.4. В части 1 статьи 20 слова «на официальном сайте администрации Грачевского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте Совета Грачевского муниципального района».

2. Внести в Порядок включения в планы деятельности Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края поручений депутатов Совета Грачевского муниципального района и предложений, запросов главы Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 июля 2013 года № 50-III, следующие изменения:

2.1. По тексту решения и Порядка слова «главы Грачевского муниципального района» заменить словами «председателя Совета Грачевского муниципального района».

3. Внести в Порядок осуществления Контрольно-счетной комиссией Грачевского муниципального района Ставропольского края полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, утвержденный решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 15 ноября 2016 года № 235-III, следующие изменения:

3.1. В части 2 статьи 4 Порядка слова «главы Грачевского муниципального района» заменить словами «председателя Совета Грачевского муниципального района»;

3.2. В части 9 статьи 7 Порядка слова «главе района» заменить словами «председателю Совета».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя Совета

Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                    И.Ш. Саромецкая